
 

 

 

 

 

 

 

 

<<ԳՅՈՒՄՐՈՒ ՕՐ>>  ԱՄԵՆԱՄՅԱ ՏՈՆԱԿԱՏԱՐՈՒԹՅԱՆ ԱՆՑԿԱՑՄԱՆ 
ՄԻԱՍՆԱԿԱՆ ՕՐ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 Շուրջ 10 տարի քաղաքի օր  տոնակատարությունը նշվում է սեպտեմբեր-
հոկտեմբեր ամիսներին` չունենալով որոշակի օր, որը ինքնին մեծ բարդություններ 
է առաջացնում հյուրերի հրավիրման, տոնակատարության կազմակերպչական 
աշխատանքների իրականացման ուղղությամբ:  
 Անհրաժեշտություն է առաջացել ունենալ քաղաքի օր տոնակատարության 
հնարավորին չափ միասնական օր: 

Ելնելով վերոգրյալից   և ղեկավարվելով  <<Տեղական ինքնակառավարման 
մասին>> Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ մասով՝   
համայնքի  ավագանին որոշում է. 

 
Յուրաքանչյուր տարվա հոկտեմբերի առաջին կիրակի օրը սահմանել <<Գյումրու 
օր>> տոնակատարության անցկացման միասնական օր: 

Ա.Ադամյան  _______________                              

Գ.Ադամյան_________________                                                            

Ա.Բադեյան   _______________ 

Ա.Բաղրամյան_________________ 

Լ.Բարսեղյան________________                                                                              

Մ.Գաբոյան                     _____   

Ա.Գրիգորյան                  _____. 

Վ.Եդիգարյան _______________ 

Գ.Թաթարյան________________                              

Հ.Խաչատրյան                 _____. 

Հ.Կարապետյան______________ 

 

 

                            Կողմ (20)      Դեմ (0)       Ձեռնպահ (0) 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ   ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ   

ԳՅՈՒՄՐԻ  ՀԱՄԱՅՆՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 

Ո  Ր  Ո  Շ  ՈՒ  Մ 

<<  12 >>   նոյեմբերի  2013թվականի  N  121  -Ա 



Տ.Հովհաննիսյան______________ 

Վ.Հունանյան__________________ 

Ն.Մեսրոպյան_________________ 

Ռ.Մխիթարյան________________ 

Է.Մկրտչյան __________________ 

Վ.Շիրինյան __________________ 

Ե. Պողոսյան _________________ 

Մ.Սահակյան _________________ 

Ա.Վարդանյան                            .                                                                                                                                          

 

 

                ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ՝                                  Ս. ԲԱԼԱՍԱՆՅԱՆ 

 

2013թ.  նոյեմբերի 12                            

   ք.Գյումրի 

 


